
TERÇA-FEIRA
29 de Agosto de 2017Editais4 Correio do Cidadão

Ano 2 | Nº 604
     EXTRATO DE CONTRATO Nº. 287/2017. PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa  RUZAM - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME.  OBJETO:Aquisição de materiais de consumo, para solda mig, em atendimento a Secretaria Municipal de Interior.  VALOR: 5.350,18 ( Cinco Mil, Trezentos e Cinqüenta Reais e Dezoito Centavos).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÕES Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa 4300, 4340 15.002.26.782.1501.1092, 15.002.26.782.1501.2093 0, 0 4.4.90.52.00.00, 3.3.90.30.00.00   VIGÊNCIA: 31/12/2017 DATA DA ASSINATURA:28/08/2017 MODALIDADE: Processo dispensa nº. 25/2017 FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

  GABINETE DO PREFEITO  HOMOLOGAÇÃO  RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA 25/2017    OBJETO: Aquisição de materiais de consumo. Face o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnica, Jurídica, Secretaria da Fazenda, e em vista das informações da Comissão Permanente de Licitação Aquisição de materiais de consumo. Ratifico a Declaração de Dispensa de Licitação Nº25/2017 , com fundamento no art. 24, inciso II, no valor de 5.350,18 Cinco Mil, Trezentos e Cinqüenta Reais e Dezoito Centavos, por meio da RUZAM - COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME, inscrita no CNPJ 18.383.568/0001-02, com sede na AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 775 SALA COMERCIAL - CEP: 85200000 - BAIRRO: PITANGUINHA CIDADE/UF: Pitanga/PR. Fundamentado no Artigo 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.   Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada.          Pitanga, 28 de agosto de 2017.    _____________________________________ Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa Prefeito Municipal 
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO  RURAL E URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO PARANÁ - CIDCENTRO        Rua Rosalvo Petrechen, nº. 490, CEP 85.200-000   Telefax (042) 3646-4568    GABINETE DA PRESIDÊNCIA   Portaria nº 01/2017   Assunto: Nomeia Secretário Executivo do Consórcio CID CENTRO e da outras providências.   O Sr. Marcel Jayre Mendes dos Santos, Prefeito do Município de Mato Rico e Presidente do Consórcio Intermunicipal para Desenvolvimento Rural e Urbano Sustentável da Região Central do Paraná - CIDCENTRO no uso de suas atribuições a que lhe confere o Estatuto, e considerando a necessidade de regulamentar a disposição do art. 23, item VIII do Estatuto.  RESOLVE:  1º - Nomear Sr. Nilson Padilha, Brasileiro, divorciado, Tecnologo em administração rural, portador da cédula de identidade nº 5.128.960-9, PR, escrito no CPF/MF sob o nº  717.741.309-04, para o cargo de Secretário Executivo da CID CENTRO, conferindo-lhe as atribuições do artigo 23, item VIII, do Estatuto do Consórcio. 2º - Este ato normativo entra em vigor na data de sua publicação.    Pitanga/PR, em 28 de Agosto de 2017.    Marcel Jayre Mendes dos Santos Presidente do CID CENTRO Prefeito do Município de Mato Rico  


